

単価及び出来高確認方法合意書

令和6年12月12日に契約した酒田港外港地区岸壁(-12m)地盤改良工事(変更)の部分払い及び契約変更
に用いる単価（契約単価が一式の項目については金額）及びその出来高確認方法について「単価表」の
とおり合意する。

なお、「単価表」に記載のない直接工事費の工種（レベル2）又は共通仮設費（積上）の細別（レベル
4）が追加された場合は、変更時の単価を基礎として別途協議するものとする。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年12月26日

発注者	住所	仙台市青葉区本町 3 - 3 - 1
	氏名	支出負担行為担当官 東北地方整備局副局長 渡邊 茂

受注者	住所	宮城県仙台市青葉区二日町 1 6 番 2 0 号
	氏名	五洋・りんかい日産特定建設工事共同企業体 代表者 五洋建設株式会社 東北支店 執行役員支店長 川俣 奨

(別記様式 2)

単価表

工事区分・工種・ 種別・細別	規 格	契約 単位	数 量	合意単価 (円)	出来高確認方法			金 額	摘 要
					確認項目内容	確認手段	確認資料		
岸壁(～12m)		式	1.00					442,760,590	
土工		式	1.00					14,233,200	
土工		式	1.00					14,233,200	
土砂撤去		m 3	14,963.00	940	掘削土量	現地状況確認	出来形管理等	14,065,220	
土砂盛土		m 3	454.00	370	掘削土量	現地状況確認	出来形管理等	167,980	
陸上地盤改良工		式	1.00					428,527,390	
固化工		式	1.00					413,549,510	
地盤改良(1)	取付部(東) qu=2500kN φ2000	本	76.00	497,440	打設長さ	現地状況確認	出来形管理等 打込記録 施工管理記録	37,805,440	
地盤改良(2)	一般岸壁部(東) qu=1500kN φ2000	本	155.00	399,440	打設長さ	現地状況確認	出来形管理等 打込記録 施工管理記録	61,913,200	
地盤改良(3)	タワー仮置部(東) qu=2100kN φ2000	本	60.00	416,620	打設長さ	現地状況確認	出来形管理等 打込記録 施工管理記録	24,997,200	
地盤改良(4)	クレーン稼働部 qu=2100kN φ2000	本	290.00	381,730	打設長さ	現地状況確認	出来形管理等 打込記録 施工管理記録	110,701,700	
地盤改良(5)	タワー仮置部(西) qu=2100kN φ2000	本	55.00	357,960	打設長さ	現地状況確認	出来形管理等 打込記録 施工管理記録	19,687,800	
地盤改良(6)	一般岸壁部(西) qu=2100kN φ2000	本	100.00	404,090	打設長さ	現地状況確認	出来形管理等 打込記録 施工管理記録	40,409,000	
地盤改良(7)	取付部(西) qu=2100kN φ2000	本	55.00	404,310	打設長さ	現地状況確認	出来形管理等 打込記録 施工管理記録	22,237,050	
深層混合処理機足場造成		式	1.00	90,478,120	改良土量	書類確認	出来形管理等 砂投入管理表 施工管理記録	90,478,120	
盛上土砂撤去		m 3	7,000.00	760	掘削土量	現地状況確認	出来形管理等	5,320,000	
仮設道路工		式	1.00					14,977,880	
仮設道路(7)	B=7.0m、t=400mm、岩ズリ	m 2	1,450.00	2,350				3,407,500	
仮設道路(8)	B=7.0m、t=800mm、岩ズリ	m 2	534.00	4,660				2,488,440	
仮設道路(9)	B=7.0m、t=800mm、盛砂+敷鉄板	m 2	454.00	2,200				998,800	
仮設道路(10)	B=20.0m、t=800mm、盛砂+敷鉄板	m 2	2,273.00	1,740				3,955,020	
仮設道路(11)	B=7.0m、t=800mm、盛砂+敷鉄板	m 2	441.00	2,180				961,380	
仮設道路(12)	B=7.0m、t=800mm、岩ズリ	m 2	140.00	4,730				662,200	
仮設道路(13)	B=7.0m、t=800mm、盛砂+敷鉄板	m 2	514.00	2,180				1,120,520	
仮設道路(14)	B=7.0m、t=800mm、岩ズリ	m 2	297.00	4,660				1,384,020	
直接工事費		式	1.00					442,760,590	
共通仮設		式	1.00					52,203,840	
共通仮設費(積上)		式	1.00					29,068,840	
運搬費		式	1.00					28,801,450	
建設機械器具等運搬		式	8.00					24,734,040	
分解組立運搬	深層混合処理機	台	4.00	4,733,390				18,933,560	
分解組立運搬(2)	中層混合処理機	台	3.00	1,799,960				5,399,880	
分解組立運搬(3)	ブルドーザ	台	1.00	400,600				400,600	
仮設材等運搬		式	1.00	4,067,410	往路、復路	書類確認	納入伝票 出来形管理等	4,067,410	
技術管理費		式	1.00					267,390	
諸経費動向調査		式	1.00	90,000	工事期末出来高に合算			90,000	
溶出試験	六価クロム	式	1.00	177,390	工事期末出来高に合算			177,390	
共通仮設費(率)		式	1.00					21,719,000	
現場環境改善費		式	1.00					1,416,000	
現場管理費		式	1.00					108,922,000	
工事原価		式	1.00					603,886,430	
一般管理費等		式	1.00					57,174,370	
工事価格		式	1.00					661,060,800	
調査業務費		式	1.00					196,459,200	
合計価格		式	1.00					857,520,000	
消費税等相当額		式	1.00					85,752,000	
請負工事費		式	1.00					943,272,000	